



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

### 33. Międzynarodowy Festiwal „Chopin w barwach jesieni”

Ukazanie dzieł Fryderyka Chopina w kontekście twórczości innych kompozytorów, to jedna z głównych idei programowych 33. Festiwalu „Chopin w barwach jesieni”. Znany to fakt, i potwierdzony w jakże wielu przypadkach, że Chopin wywierał ogromny wpływ na bardzo wielu twórców muzyki, zresztą nie tylko muzyki fortepianowej. Reminiscencje i echa jego twórczości „są słyszalne” można by rzec – niemal wszędzie. U bardzo wielu twórców. Są słyszalne w tzw. szkołach narodowych. Zestaw utworów w poszczególnych koncertach i recitalach, pozwoli właśnie na taki „kontekstowy” sposób prezentacji i również odbioru repertuaru chopinowskiego. Będzie więc Chopin i jego rosyjski kontynuator, zwłaszcza we wczesnym okresie swej twórczości: Aleksander Skriabin. Będzie Chopin i inni wielcy romantycy: Schubert, Schuman, Liszt. Sonata wiolonczelowa zostanie ukazana w kontekście francuskich utworów właśnie wiolonczelowych Debussy’ego i Poulenca. Z kolei podczas koncertu inauguracyjnego będziemy mogli usłyszeć, czy Andrzej Panufnik, pisząc swój Koncert fortepianowy 140 lat po Koncercie emoll Chopina, zdołał stworzyć dzieło całkowicie niezależne i wolne od wpływów tradycji chopinowskiej? Poza wszystkim, festiwale antonińskie zawsze stwarzają okazję spotkania ze znakomitymi interpretatorami muzyki Chopina – naszymi krajowymi m.in. laureatami Międzynarodowego Konkursu Pianistycznego im. Fryderyka Chopina w Warszawie oraz pianistami zagranicznymi. Podobnie jak przed rokiem, utrzymujemy ideę „artystyzydenta” festiwalu. W tym roku będzie to nasza wybitna pianistka, laureatka Międzynarodowego Konkursu Chopinowskiego w Warszawie w roku 1980 – Ewa Pobłocka, która wystąpi ze swymi, wielce utalentowanymi dwiema córkami: śpiewaczką i wiolonczelistką. Z wielkim żalem przychodzi nam pogodzić się z faktem, że nie ma już wśród nas, Wspaniałej Artystki, Wielkiego Autorytetu i Przyjaciela Festiwalu w Antoninie – prof. Barbary HesseBukowskiej. Jej pamięci poświęcamy Koncert specjalny „Chopin w aksamicie nocy”. Gł. organizator: Stowarzyszenie Wielkopolskie Centrum Chopinowskie – Antonin; współorganizacja: Centrum Kultury i Sztuki w Kaliszu. Ostrów Wielkopolski, Ostrowskie Centrum Kultury, Czwartek, 18 września 2014, 19.00 Inauguracyjny koncert symfoniczny EWA POBŁOCKA – pianistka JACEK KORTUS – pianista Orkiestra Filharmonii Poznańskiej pod dyr. ŁUKASZA BOROWICZA

Termin:

2014-09-18 19:00

Lokalizacja:

Ostrów Wielkopolski, Ostrowskie Centrum Kultury

Organizator:

Centrum Kultury i Sztuki w Kaliszu

[więcej informacji](#)



Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie